
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080400203

203

Nº 146, quarta-feira, 4 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
046/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e
materiais permanente para serem utilizados no Laboratório Municipal de Análises Clinicas
do município de Colider/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: C. E.
CARVALHO - COMERCIAL EPP - ITENS: 04, 08 e 09 - VALOR TOTAL: R$ 8.243,00; R. C.
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ITEM: 03 - VALOR TOTAL: R$ 1.499,00; S3M
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS EIRELI ME - ITENS: 02, 05 e 06 - VALOR
TOTAL: R$ 4.789,32 e VDR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA
ME - ITEM: 01 - VALOR TOTAL: R$ 38.600,00.

Colider-MT, 3 de agosto de 2021.
ANA PAULA ZAMONER

Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 058/2020. Contratante: Município de
Colíder-MT. Contratada: BOB ESPONJA TRANSPORTES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI
ME. Instrumento Vinculante: Pregão Presencial nº 015/2020. Objeto: Prestação de Serviços
de Servente de Limpeza II e Guarda Patrimonial, para atender as demandas de diversas
Secretarias Municipais de Colíder/MT. ACRÉSCIMO DE VALOR: R$ 293.843,60 (duzentos e
noventa e três mil oitocentos e quarenta e três reais e sessenta centavos). DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Código Red.: 09. Data de Assinatura: 01/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
abertura das propostas realizada no dia 03/08/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília) na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS n° 007/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DE
COMODORO-MT, INICIANDO NA REGIÃO LESTE DA CIDADE NAS RUAS EUCLIDES BORGO,
CASSEMIRO DO VALE E PINHALZINHO E FINALIZANDO NA REGIÃO NORTE DA CIDADE NA
RUA SUZETE, CONTRATO DE REPASSE Nº 858684/2017, CONFORME PROJETO BÁSICO,
MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, EM ANEXO, consagrou-se
vencedora a empresa: MC TERRAPLANAGEM, TRANSPORTES & SERVIÇOS LTDA- ME.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
abertura das propostas realizada no dia 03/08/2021 às 15:00 horas (horário de Brasília) na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS n° 008/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS NO
MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 867078/2018,
CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, EM
ANEXO, consagrou-se vencedora a empresa: MC TERRAPLANAGEM, TRANSPORTES &
SERVIÇOS LTDA - ME.

Comodoro - MT, 3 de agosto de 2021.
JOSE OLIVEIRA FALCÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE LICITACÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

Processo Licitatório Nº 021/2021
A Prefeitura de confresa, estado de mato grosso, através da pregoeira, torna

público que o processo licitatório Nº 021/2021, Pregão Presencial Srp Nº 009/2021, Que
Foi Aberto no dia 28 de julho de 2021, Às 09h00min (Horário Local), Foi Declarado Deserto.
Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para A Aquisição Gêneros Alimentícios
Sendo Frutas E Verduras Atendendo As Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo
Municipal, Junto Ao Município De Confresa-Mt.

Confresa-MT, 3 de agosto de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 41/2021

Reabertura

Retificação de edital de licitação e nova data da sessão processo licitatório Nº 161/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, através da pregoeira, Torna

Público A Reabertura De Licitação Anteriormente Suspensa, Retificação De Edital E Nova
Data Para Abertura Das Propostas. A Reunião Para Realização Do Pregão Eletrônico Srp N°
041/2021, Cujo Objeto É Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para Eventual E Futura
Aquisição De Materiais Cirúrgicos Ortopédicos E Equipamentos (Com Comodato De Caixa
De Fragmentos), Para Atender As Necessidades Do Hospital Municipal De Confresa/Mt,
Será Dia 18 De Agosto De 2021. O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na
Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima, Confresa.Org,
No Link Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_

Assunto_Item/8653, No Site Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818.

Confresa-MT, 3 de agosto de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Contrato nº 06/2019. Tomada de Preços nº 02/2019.
A Prefeitura Municipal de General Carneiro Através de Sua Comissão de

Licitação Nomeada através da portaria 065/gp/2021 de, 01 de março de 2021 no uso de
Suas Atribuições e Mediante a Liberação de Recursos Convenio 853261/2017 Na
Plataforma Mais Brasil, em Cumprimento a Decisão Judicial do Fórum da Comarca de Barra
do Garças-Mt. resolve Convocar a 2ª Chamada o Interessado que se encontra em Lugar
Incerto e não sabido Empresa, Cadtec 3d - Treinamentos Projetos e Obras a Retomar a
obra e dar continuidade aos trabalhos, Conforme Planilha e Cronograma da Obra,
Concedendo-Lhe o Prazo de Até 05(Cinco) dias para que a Mesma Reinicie os Trabalhos,
Haja Vista que a partir desta data passa a contar os prazos vigentes conforme contrato
06/2019 que estava paralisada desde a data 19 de janeiro de 2021;

General Carneiro MT, 2 de agosto de 2021.
NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

MARCELO DE AQUINO
Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Processo 045/2021. Tipo: Menor Preços (Menor Valor Global)
A Prefeitura municipal de general carneiro-mt, através da comissão permanente

de licitação, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que fará realizar
licitação na modalidade tomada de preços, do tipo menor preço global, às 08h00min
(horário brasília) do dia 18 de agosto de 2021, na sala de licitações da prefeitura municipal
De General Carneiro, À Avenida Delson Rodrigues S/N , Centro, General Carneiro /Mt
seleção de empresa de engenharia, obra civil para construção do terminal rodoviario do
municipio de General Carneiro - MT através de Convênio 884119/2019/Ministério da
defesa, conforme projeto básico em anexo: Site Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br
Solicitação Via E-Mail: cpl@generalcarneiro.mt.gov.br e sala de licitações da prefeitura
municipal de General Carneiro. Informações: As empresas interessadas poderão solicitar
informações junto a comissão de licitação, pelo fone abaixo. telefone para contato:
(0**66)3416-1215 /1153; Onde se lê: Modalidade Tomada de Preços N.º 07/2021 Processo
045/2021. Leia-se: Assim : Modalidade Tomada De Preços N.º 06/2021 Processo
043/2021.

General Carneiro - MT, 3 de agosto de 2021.
NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público o RESULTADO do julgamento da Tomada de Preços nº 001/2021,
cujo objeto é a contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica
na rodovia vicinal Nova Jerusalém no Município de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora do
certame licitatório a empresa BKP CONSTRUTORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº
16.939.495/0001-59, com valor total de R$ 623.278,56 (Seiscentos e vinte e três mil
Duzentos e Setenta e Oito Reais e Cinquenta e Seis Centavos).

Itaúba-MT, 3 de agosto de 2021.
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2021 - SRP

A Prefeita do Município de Jaciara-MT, torna publico resultado licitação
supracitada. OBJETO: SRP para eventual contratação de empresa especializada em
prestação de serviço no Transporte Escolar de alunos da rede Municipal e Estadual do
Município de Jaciara-MT.

Vencedoras as empresas Bento T de Mendonça Neto-ME Valor Global R$
1.095.524,00; e Cleonice Alves Pereira da Silva Valor Global de R$ 166.158,00.

Jaciara-MT, 2 de agosto de 2021.
ANDREIA WAGNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D'OESTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2021

Licitação: Tomada de Preço n° 03/2021; Pessoa Jurídica Contratada: R A F VIEIRA EPP;
CNPJ: 27.828.190/0001-96; Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de pavimentação asfáltica com drenagem, passeio público e sinalização em diversas ruas
do perímetro urbano de Lambari d'Oeste - MT, através de financiamento junto ao Banco
do Brasil (abertura de crédito nº 40/00018-4) e contrapartida do município, em
conformidade com a planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, projetos,
memorial descritivo e demais peças que são parte integrante do Processo Licitatório; Prazo
de Execução: 180 (cento e oitenta) dias; Vigência: de 03/08/2021 até 03/08/2022; Valor
Global: R$ 1.318.963,50 (um milhão, trezentos e dezoito mil, novecentos e sessenta e três
reais e cinquenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para uso na
merenda escolar do 2º semestre de 2021 das escolas municipais de Ensino Fundamental,
Educação Infantil, Creches e manutenção da Padaria Escolar de Lucas do Rio Verde - MT.
Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas:
das 12:00 horas do dia 04/08/2021 até as 09:00 horas do dia 20/08/2021 (horário de
Brasília).Data e horário de início da sessão: Dia 20/08/2021 às 09:30 horas (horário de
Brasília).Data e horário de início da disputa: Dia 20/08/2021 às 09:30 horas (horário de
Brasília).Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos
Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 - Fone: 65 3549-8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br.
Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente
pela Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto Municipal n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.

Lucas do Rio Verde-MT, 3 de agosto de 2021.
SIRLEI AMARO DA SILVA

Pregoeira

EXTRATO DE ORDEM DE REINÍCIO DA OBRA

Objeto: Contratação de empresa especializada na construção de reservatório
metálico e adequações do sistema de setorização do abastecimento de água no
MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT, DENOMINADO PT 18. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE Contratado: CONSTRULAR
CONSTRUTORA EIRELI FOI EXPEDIDA EM 03 DE AGOSTO DE 2021, NESTA
CIDADE DE LUCAS DO RIO VERDE, ESTADO DE MATO GROSSO, NAS
DEPENDÊNCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, a ordem de reinício da obra,
determinado a empresa CONSTRULAR CONSTRUTORA EIRELI, que dê início de
executar os serviços contratados através do procedimento licitatório,
modalidade tomada de preços nº 014/2020 o qual gerou o contrato nº
175/2020, com a ressalva expressa de que ocorra nos exato termos do
cronograma físico-financeiro acordado entre as partes o qual faz parte
integrante deste termo, independentemente de sua transição. FIRMA-SE O
PRESENTE PARA QUE SURTA SEUS LEGAIS EFEITOS, SENDO UMA DELAS O
CRONOGRAMA ACIMA REFERIDO. Lucas do Rio Verde-MT, 3 de agosto de 2021.
ALEXANDRE L. Z. C. ORBOLATO Secretário Municipal de Infraestruturas e
Obras

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-04T02:10:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




